МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным советом МО МО №72
21 июня 2023 года

О внесении изменений в Порядок
организации и проведения публичных слушаний

В соответствии с пунктом 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», рассмотрев информационное письмо Прокуратуры Фрунзенского района от
22.12.2022 № 03-07-2022/1213-22-20400018 о внесении изменений в Закон Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Муниципальный совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее —

Муниципальныйсовет) РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний, утвержденный
Решением Муниципального совета от 23.10.2013 №25 «О порядке организации и
проведения публичных слушаний» (далее — Порядок) изменение, дополнив Порядок
пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Для размещения материалов и информации, указанных в подпунктах 1.5.1. — 1.5.5.,
4.2.1. - 4.2.3. настоящего Порядка, обеспечения возможности представления жителями
Муниципального образования своих замечанийи предложений по проекту муниципального
правового акта, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний,
включая мотивированное обоснование принятых решений, а также для участия жителей
Муниципального образования в публичных слушаниях, с соблюдением требований об
обязательном использовании для таких целей официального сайта Муниципального
образования, может использоваться федеральная государственная информационная
система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок
использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО № 72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования
(обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО №72 орОАДСКО;м!

у
о

«®“санкт-Петерр, “!),# д90008575 “
П.Е.Швец

Муниципальный
совет

МО МО №72
Санкт-Петербург
21 июня 2023 года
№ 15